
 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

1 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 04  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  55º 

EDITAL DE ADIAMENTO 
DE 

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 
A Câmara Municipal de 
Araruama, representado 
pelo Exmo. Sr. Presidente, 
Vereador Nelson Luiz 
Siqueira Barbosa, 
juntamente com a 
Comissão Permanentes de 
Orçamento e Finanças 
desta Casa Legislativa, 
vem na forma da 
Legislação pertinente, 
informar toda a 
comunidade que a 
AUDIÊNCIA PÚBLICA, 
referente ao 1º 
Quadrimestre de 2024 - 
Poder Executivo, que seria 
realizada no dia 29 de 
maio do corrente ano, 
(quarta-feira passada), foi 
adiada, tendo em vista o 
atraso na consolidação 
dos dados, considerando o 
fechamento tardio do 
Fundo Municipal da 
Educação, Cãmara 
Municipal e falta de 
lançamentos das receitas.  

 
Sala das Comissões, 04 de 
junho de 2024. 

 
_____________________ 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

COMISSÃO DE 
ORÇAMENTO E 

FINANÇAS 
 
 

_____________________ 
Júlio César dos Santos 

Coutinho 
 

_____________________ 
Diego Fernandes da Silva 

 
 

_____________________ 
João Carlos de Deus 

 
PORTARIA Nº 174 DE 03 

JUNHO DE 2024. 
 

O PRESIDENTE DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARUAMA, no  uso   de 
suas   atribuições legais. 

 
RESOLVE:
  
Com vistas ao 
cumprimento do Artigo 
07º c/c Art. 117 da Lei 
Federal 14.133/2021, 
designar o servidor, Paulo 
Dias Ribeiro, Diretor do 
Departamento de 
Coordenação, matrícula 
200001325, para 
acompanhar e fiscalizar a 
execução do Contrato 
abaixo referendado 
celebrado por este Poder 
Legislativo. 

Processo: nº 4441 /2023;  
 
Dispensa de Licitação com 
fulcro no Art. 75. II da Lei 
14.133/2021 e suas 
alterações. 
 
Empresas: L. ALMEIDA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EM GERAL LTDA ME   E  
ALFA CENTAURO 
SERVIÇOS E COMÉRCO 
LTDA. 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE 
EXPEDIENTE. 
 
Prazo: A contar da 
publicação do 
reconhecimento e 
ratificação de dispensa de 
licitação nº 007/2024. 
 
Registre-se.  Publique-se. 
Cumpra-se. 

 
Gabinete do Presidente, 
03 de junho de 2024. 

 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
PORTARIA Nº 175 DE 03 

DE JUNHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 



 

 
Av. John Kennedy 120, Centro - Araruama – RJ - CEP28970-000 

Tel: (22) 2665-9100 
Ouvidoria: (22) 2665-9104 

2 

D.O. 
Câmara Municipal de Araruama 

 

 

e- 

Assinatura Digital: 

Diário Oficial do Poder Legislativo Araruamense 

Estado do Rio de janeiro 

 GABINETE DA PRESIDÊNCIA                                                 PRESIDENTE: NELSON LUIZ SIQUEIRA BARBOSA 

TERÇA-FEIRA, 04  DE JUNHO  DE 2024.                ANO: VI               EDIÇÃO:  55º 

no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Conceder 30 (trinta) dias 
de férias ao funcionário 
ocupante do cargo 
comissionado João Luiz de 
Oliveira Araújo nº 
200001187, conforme 
deferimento dado no 
Processo Administrativo 
nº 1779/2024, no período 
de 03/06/2024 a 
02/07/2024. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
03 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 
PORTARIA Nº 176 DE 04 

DE JUNHO DE 2024 
 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
 Designar o Srº. Bruno 
Coutinho do Amaral, 

servidor ocupante do 
cargo comissionado de 
Diretor do Departamento 
de Informática, para ser o 
encarregado do 
tratamento de dados da 
Câmara Municipal de 
Araruama, a partir da 
presente data. 

 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 
 
Gabinete do Presidente, 
04 de junho de 2024. 

 
Nelson Luiz Siqueira 

Barbosa 
Presidente 

 
 

PORTARIA Nº 177 DE 04 
DE JUNHO DE 2024 

 
O Presidente da Câmara 
Municipal de Araruama, 
no uso de suas atribuições 
legais, 
 
RESOLVE 
 
Designar a servidora 
efetiva Aline Medeiros 
Santos, para exercer a 
Função Gratificada de 
Ouvidor Geral, a partir da 
presente data. 
 
Registre-se. Publique-se. 
Cumpra-se. 

Gabinete do Presidente, 
04 de junho de 2024. 
 

Nelson Luiz Siqueira 
Barbosa 

Presidente 

 
 

 


		2024-06-04T17:09:02-0300
	TCERJ
	C=BR,OU=AC SyngularID,O=ICP-Brasil,CN=AC SyngularID Multipla




